
Deliberazione della Giunta Comunale n. 091 del 03.09.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  91  DEL  03/09/2014 

   
 
 
Oggetto : ADESIONE AL PIANO NIDI DELL’AMBITO DISTRETTUALE DI SOMMA 
                 LOMBARDO – PROROGA CONVENZIONE. 
                  
                  
                
 
 
L'anno 2014,  addì  tre del mese di settembre alle ore  12.45, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 091 del 03.09.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 91  del 03/09/2014  ad oggetto : ADESIONE AL PIANO 
NIDI DELL’AMBITO DISTRETTUALE DI SOMMA LOMBARDO – PROROGA 
CONVENZIONE. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la dgr. N.8/11152 Regione Lombardia con la quale è possibile accedere all’offerta privata 
per servizi per la prima infanzia con le medesime opportunità, garanzie ed agevolazioni presenti 
nell’offerta comunale o in quella dell’ambito territoriale, tramite idonea convenzione; 
 
CONSIDERATO il Piano Straordinario triennale nidi, azione di acquisizione di prestazioni socio 
educative per unità d’offerta private per la prima infanzia, realizzato dall’Ambito distrettuale di 
Somma Lombardo in base alla deliberazione della Giunta Regionale n. 8/11152 del 3.2.2010, che 
prevede la possibilità per il comune di acquistare dal gestore privato dei posti Asilo Nido stipulando 
idonea Convenzione;  
 
RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 103 del 13.08.2012 con la quale si è deliberato di aderire al 
piano nidi dell’ambito distrettuale di Somma Lombardo; 
  

CONSIDERATO che con la nota della Regione Lombardia del 14/05/2013 prot.n. 6392 ad 
oggetto: “indicazioni in merito all’attuazione del Piano Straordinario Nidi e dell’Intesa Famiglia 
2010” è stata data la possibilità di prolungare di un altro anno il Piano Nidi in vigore per l’anno 
2013/14, così come recepito dall’Ufficio di Piano di Somma Lombardo e deliberato dall’Assemblea 
dei Sindaci; 
 
CONSIDERATO che in data 11 agosto 2014 il Presidente dell’Assemblea dei Sindaci dell’ambito 
Distrettuale di Somma Lombardo ha richiesto alla Regione Lombardia la possibilità di prolungare 
di un altro anno il Piano Nidi in vigore per l’anno 2014/15 in considerazione delle ingenti somme a 
residuo; 
 
RITENUTO di procedere al convenzionamento con l’unico nido privato presente sul territorio 
comunale, già inserito nel precedente Piano nidi distrettuale, anche qualora la Regione Lombardia 
intervenga con un parere negativo sul proseguimento per la 5^ annualità, integrando con fondi 
comunali la parte di compartecipazione del comune pari a € 300,00 a bambino per 11 mesi per 
massimo 18 posti; 
  
VISTA la bozza di Convenzione allegata, con la quale questa Amministrazione comunale ha 
intenzione di riservare ai residenti 18 posti presso l’Asilo nido gestito dalla “Cooperativa Sociale Il 
Villaggio in Città di Busto Arsizio” come previsto dalla dgr. N.8/11152 , da cui si desume la 
quantificazione dell’integrazione monetaria a carico del comune per ogni bambino in € 300,00 
mensili per undici mesi quantificata in base alla precedente offerta pubblica ora dismessa; 
 
CONSTATATO che i nominativi forniti dalla Cooperativa in base alle iscrizioni, verranno 
segnalati di volta in volta dal comune in base alla graduatoria formata secondo i criteri  del vecchio 
Regolamento “Asilo Nido Comunale”; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 091 del 03.09.2014 

1. PROCEDERE  al convenzionamento con l’unico nido privato presente sul territorio 
comunale, già inserito nel precedente Piano nidi distrettuale, anche qualora la Regione 
Lombardia intervenga con un parere negativo sul proseguimento per la 5^ annualità, 
integrando con fondi comunali la parte di compartecipazione del comune pari a € 300,00 a 
bambino per 11 mesi per massimo 18 posti; 
 

2. APPROVARE la bozza di Convenzione allegata, con la quale questa Amministrazione 
comunale si impegna a riservare ai residenti 18 posti presso l’Asilo nido gestito dalla 
“Cooperativa Sociale Il Villaggio in Città di Busto Arsizio come previsto dalla dgr. 
N.8/11152; 
 

3. QUANTIFICARE € 59.400,00 l’integrazione monetaria a carico del comune per l’a.s. 
2014/15, quantificati in base alla precedente offerta pubblica, prevedendo idoneo 
stanziamento di bilancio con istituzione di apposito capitolo; 

 
4. STABILIRE che i nominativi forniti dalla Cooperativa in base alle iscrizioni, verranno 

segnalati di volta in volta al comune in base alla graduatoria formata secondo i criteri 
contenuti nella Carta dei Servizi della cooperativa stessa; 

 
5. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime 

votazione, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 091 del 03.09.2014 

 
 
 
 
 

 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 091 del 03.09.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  10/09/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   25/09/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  10/09/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   10/09/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   10/09/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 

 


